
  

 

 

Datová sada: Reprodukční zdraví: Souhrnný číselník  Strana 1 z 4 

  

Reprodukční zdraví: Souhrnný číselník  
VERZE 1.0 

Metodický popis 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Autorský kolektiv: 
 
 
Instituce: 
 

Jitka Jírová1, Jiří Jarkovský1, Michaela Kerberová1, Petr Benáček1, 
Jaroslav Číhal1, Michal Vičar1, Martin Komenda1, Ladislav Dušek1 

1 Ústav zdravotnických informací a statistiky ČR 
 

Datum:  
 

5. 12. 2023 

Citace: 
 

 

Datová sada dostupná na: www.nzip.cz 

 

  



  

 

 

Datová sada: Reprodukční zdraví: Souhrnný číselník  Strana 2 z 4 

  

1 Popis datové sady 

1.1 Základní informace  

Souhrnný číselník reprodukčního zdraví obsahuje seznam možných atributů, které jsou součástí 
datových sad Národního registru reprodukčního zdraví (NRRZ) publikovaných v Národním katalogu 
otevřených dat (NKOD). V číselníku jsou uvedeny id, názvy a hodnoty těchto atributů. 

Sloupce datova_sada_url a datova_sada_nazev nemusí být vyplněny, pokud je popisný atribut unikátní 
a nabývá jen jednoho seznamu hodnot uvedených id a hodnot. Napojení atributů z číselníku na datové 
sady je v tomto případě univerzální.  

Pokud jsou sloupce datova_sada_url a datova_sada_nazev vyplněny, znamená to, že atribut se 
z číselníku napojuje pouze na uvedenou datovou sadu (nebo sady) pomocí tohoto atributu s unikátním 
seznamem hodnot. V tomto případě platí, že pod stejným názvem atributu lze najít dva nebo více 
různých seznamů hodnot, ze kterých si vyberete ten relevantní seznam pro konkrétní datovou sadu, 
kterou analyzujete. 

1.2 Primární cíl 

Číselník obsahuje přehled použitých popisných atributů, které jsou součástí datových sad Národního 
registru reprodukčního zdraví (NRRZ). Cílem číselníku je usnadnit uživateli práci s těmito datovými 
sadami. 

1.3 Interpretace a informační hodnota 

Číselník zahrnuje přehled použitých popisných atributů, které se vyskytují v datových sadách NRRZ.  

1.4 Informační limity 

Bez informačních limitů. 

1.5 Příklady použití 

Číselník poskytuje souhrnný přehled o jednotlivých atributech NRRZ, včetně hodnot, kterých atributy 
nabývají. 

1.6 Ochrana osobních údajů a identity právnických osob 

Datová sada je připravována v souladu se zákonem 372/2011 Sb. (Zákon o zdravotních službách 
a podmínkách jejich poskytování) §73 odst. 8 a zákonem 110/2019 Sb. §16. 

1.7 Klíčová slova 

NRRZ, rodička, porodnost, novorozenec, narození, číselník 

1.8 Klasifikace dle EuroVoc 

fertility, newborn 

  

https://data.gov.cz/datov%C3%A9-sady?poskytovatel=https%3A%2F%2Frpp-opendata.egon.gov.cz%2Fodrpp%2Fzdroj%2Forg%C3%A1n-ve%C5%99ejn%C3%A9-moci%2F00024341
https://data.gov.cz/datov%C3%A9-sady?poskytovatel=https%3A%2F%2Frpp-opendata.egon.gov.cz%2Fodrpp%2Fzdroj%2Forg%C3%A1n-ve%C5%99ejn%C3%A9-moci%2F00024341


  

 

 

Datová sada: Reprodukční zdraví: Souhrnný číselník  Strana 3 z 4 

  

2 Technická charakteristika  

• Periodicita aktualizace 
o 1 x ročně za uzavřený kalendářní rok 

• Licence 
o CC BY 4.0 

• Formát datové sady 
o CSV 

• Počet záznamů 
o 224 

• Počet popisných atributů 
o 7 

• Velikost 
o 19 kB 

• Odborný analytický garant 
o Jitka Jírová 

3 Zdroj dat 

Zdrojem dat pro datové sady je databáze Národního registru reprodukčního zdraví (NRRZ), která je 
ve správě ÚZIS ČR dle zákona 372/2011 Sb. (Zákon o zdravotních službách a podmínkách jejich 
poskytování) §77a.  

3.1 Agregace a transformace dat  

Bez agregace a transformace. 

4 Atributy datové sady 

1. Skupina datového zdroje 
Název parametru: id_skupina 
Datový typ: numeric  
Popis parametru: Unikátní identifikátor skupiny, do které patří daný datový zdroj, kterého 
se číselník týká, viz https://www.nzip.cz/datova-sada/180. 

2. Název registru, agendy nebo tématu 
Název parametru: nazev_registr 
Datový typ: string 
Popis parametru: Název daného datového zdroje, kterého se číselník týká. 

3. URL datové sady 
Název parametru: url_datova_sada 
Datový typ: string  
Popis parametru: Jedinečná URL adresa datové sady. URL adresa je vyplněna, pokud datová 
sada obsahuje atribut stejného názvu jako jiný již existující atribut, ale nabývá jiných hodnot 
než jiný existující atribut. 

4. Název datové sady 
Název parametru: nazev_datova_sada 
Datový typ: string  

https://creativecommons.org/licenses/by/4.0/


  

 

 

Datová sada: Reprodukční zdraví: Souhrnný číselník  Strana 4 z 4 

  

Popis parametru: Název datové sady. Název je vyplněn, pokud datová sada obsahuje atribut 
stejného názvu jako jiný již existující atribut, ale nabývá jiných hodnot než jiný existující 
atribut. 

5. Název atributu 
Název parametru: nazev_atribut 
Datový typ: string 
Popis parametru: Název atributu, který se vyskytuje v daném registru, agendě nebo tématu. 

6. Unikátní identifikátor hodnot atributu 
Název parametru: id_atribut 
Datový typ: string  
Popis parametru: Unikátní identifikátor hodnot atributu, kterých atribut nabývá. 

7. Hodnota atributu 
Název parametru: hodnota_atribut 
Datový typ: string  
Popis parametru: Slovní popis hodnoty atributu. 


